
 

Pro služby – Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem 
 

Seznam věcí potřebných při nástupu do našeho domova 

 

Nutné a potřebné dokumenty: 

1) tyto doklady: občanský průkaz, průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny, 

2) výpis ze zdravotní dokumentace od vašeho praktického lékaře, nechcete-

 li být dále v jeho evidenci, zároveň požádejte vašeho lékaře o písemný 

 seznam léků,  které užíváte a jejich přiměřenou zásobu na 10 dní,  

3) výměr důchodu – pouze v případě, že uplatňujete nárok na snížení           

             úhrady. 

 

Po obdržení výzvy k nástupu do Domova Modrý kámen, p. s. s. se telefonicky 

domluvíte se sociální pracovnicí o přesném dni, kdy k nám nastoupíte.   

Tel: 326774053 

 

Doporučené: 

Následující seznam věcí je pouze orientační a je třeba ho přizpůsobit potřebám a zvyklostem 

klienta. 

Společné pro muže a ženy:  

 osobní hygienické potřeby: hřeben, nůžtičky na nehty, vatové tyčinky, prostředky 

vztahující se k zubní protéze (nádobku, tablety na čištění, kartáček, pastu nebo jiný 

prostředek vhodný k hygieně dutiny ústní). 

 pomůcky při inkontinenci na jeden týden (v případě, že používáte) 

 ručníky 8 ks, žínky 8 ks 

 utěrky 4 ks 

 bavlněná trička dl. / kr. rukáv 4 ks 

 spodní prádlo min 8 ks  

 svetr lehčí i teplejší, vesta 2 ks 

 župan 

 teplákovou soupravu, kdo ji běžně nosí 

 obuv letní i zimní, domácí obuv – bačkory 2 páry 

 kapesníky 12 ks, ponožky, šálu,  

 kabát lehčí i teplejší (bundu) 

 hrnek, lžička (označené) 

 poličku, obrázek, rodinné fotografie, květiny, vázy atd. (co by vám připomínalo 

domov a zpříjemňovalo život u nás) 

 čaj, káva, šťáva (dle zvyklostí), konvice na čaj (nejlépe plastová) 

  



 

Ženy: 

 propínací šatové zástěry 5-6×  

 halenky 5-6×        

 domácí kalhoty 2-3×   

 sukně 2-3×  

 Noční košile 5-7× 

 sváteční šaty, šátek, punčochy 

 podprsenka (sportovní) 4×  

                                                                           

Muži: 

 pyžamo 5-6× 

 košile 5-6× 

 kalhoty 2-4× 

 ponožky, čepice 

 společenský oblek 

 

 

Vhodné je oblečení s kapsami. 

 

Doporučujeme předávat oblečení podepsané tak, aby se dalo identifikovat a nosil je jen jeho 

majitel.  

Na oblečení se našije tkaloun, na kterém je osobní číslo klienta vyšito nebo natištěno (tisk 

zajišťuje Domov). Na kapesníky postačí označení fixem na textil. 

Na bavlněné prádlo, ručníky a žínky je možné číslo nažehlit přímo v zařízení. V tomto 

případě je třeba, abyste neoznačené prádlo přinesli oddělené od označeného. 

 

                   Zadní strana kalhot  Zadní strana u krku      

                                                              

         Našitý tkaloun 

                                           

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                     

                                                                                                                                  

  

 

 

                    

 

Zaměstnanci Domova Modrý kámen, p. s. s. se na Vás těší a přejí Vám příjemný pobyt v 

našem kolektivu. 

Chcete-li můžete se k nám podívat se svými nejbližšími. Více informací na 

http://www.modry-kamen.cz 

http://www.modry-kamen.cz/

